fortissante .et immortalis misere  
re nobis Huius ergo cantici laus  
et autoritas ex quatuor colligit .  
**P**rimo ex eo q̄ angelus illud edo  
cuit Secdo ex eo q̄ ad eius prola  
tionem illa tribulatio conquieuit .  
**T**ertio ex eo q̄ calcedonens̄ s̄no  
dus illud approbavit **Q**uarto ex  
eo q̄ demones adeo illud timent .

### **D**e ascensione domini

**S**exto domini. xl. die a  
resurrectione facta est.  
**C**irca quaz septem per  
ordinem olivanda sūt  
**P**rimo vñ ascendit **S**ecundo qua  
re non statim post resurrectionem  
ascendit **T**ertio qualiter ascendit.  
**Q**uarto cuz quibus **Q**uinto quo  
merito ascendit **S**exto quo ascen  
dit **S**eptimo quare ascendit **V**ir  
ca primū notandum. qm̄ de mon  
te oltueti versus bethaniā in celos  
ascendit. qui mons h̄m aliam trā  
lationem dicitur. triū luminū mōs  
**N**am de nocte a parte occidentis  
illuminabatur igne templi q̄ erat  
ignis iugis in altari **M**ane illumina  
batur a parte orientis **P**rimo enī  
accipiebat radios solis añq̄ illu  
straret ciuitatez **H**abebat insuper  
copiam olei quod est fomentuz lu  
minis. et ideo dicitur mons trium  
luminum **I**n hunc ergo montem.  
**C**hristus discipulos ire precepit.  
**N**az in ipa die ascensionis bis ap  
paruit. semel vndeci apostolis co  
medentibus in cenaculo. **O**mnes  
quidem. tam apostoli q̄ alij disci  
puli. necnon mulieres habitabant

in illa parte iherusalem que diceba  
tur **E**bamello. s. in móte syon rbi  
**D**auid sibi construxerat palatiū  
**E**t erat ibi cenaculuz illud grande  
stratum in quo dominus precepit  
sibi parari pascha. **E**t in cenaculo  
tunc vndecim habitabant aposto  
li **C**eteri autē discipuli et mulieres  
habitabant circuquaq̄ per diuer  
sa hospicia **N**um ergo in illo cena  
culo comedederent dominus eis ap  
paruit et incredulitatem eorum ex  
probrauit **E**t cum comedisset cum  
eis et precepisset vt in montem oli  
ucti versus bethaniā irent. ibidē  
q̄ iterum eis apparuit ac indiscre  
te querentibus respondit. et eleua  
tis manibus eis benedixit et inde  
coram eis incelum ascendit **D**e lo  
co ascēsionis dicit fulpius episco  
pus iherosolimitanus et habetur  
in glosa **Q**uia cum ibi postea esset  
edificata ecclesia. locus ille in quo  
institerūt vestigia Christi ascēden  
tis nunq̄ potuit sterni paumento  
immo resiliēbant marmora in ora  
collocantium **C**alcati etiā pulue  
res a domino hoc dicit esse docu  
mentum q̄ vestigia impressa cer  
nuntur. et eandem adhuc speciem  
velut pressis vestigis terra custo  
dit **V**irca secundum quare sciliz  
non statim vt resurrexit ascendit. **H**  
p quadraginta dies expestare vo  
luit **N**otandum q̄ hoc fecit prop  
ter tres rationes **P**rimo propter  
resurrectionis certificationē. diffici  
lius enim erat probare veritatem  
resurrectionis q̄ passionis. **Q**uia a p̄ma die usq; ad etiā p̄ potuit  
pbari passio. **H** ad vñz r̄surrectōz

probandā plures dies requirēbātur et ideo maius tempus requirebatur inter resurrectionē et ascēsiōnē q̄z inter passionē & resurrectiōē. De hoc etiā sic dicit Leo papa in ser. de ascensione. Quadragenari⁹ hodie dierūz explet⁹ est numer⁹ sacramentissima ordinatiōe disposit⁹. et ad utilitatē nostre eruditionis impensus ut dū a dño in hoc spacio mora p̄ficiē corporalis extēdi. fides resurrectionis documentis necessarij muniret. Gratias agim⁹ diuinę dispensationi et sanctoꝝ patrum necessarie tarditati. Dubitatū ē ab illis ne dubitaret a nobis. Secūdo ppter apostoloꝝ isolationē. quia enī isolations diuine supabūdāt tribulationib⁹ et tps passionis fuit tps tribulationis apostoloꝝ. tēpus aut̄ resurrectionis fuit temp⁹ isolationis ipoꝝ. Ideo plures debuerunt esse dies isti q̄z illi. Tertio ppter misticā significationē ut per hoc daret intelligi q̄ isolations diuine spank ad tribulationes sic ann⁹ ad diē. dies ad horam. hora ad momentū et sicut ann⁹ ad diez. De enī openk sicut annus ad diem patet per illud quod legitur Isay quadragesimo primo. Predate annum placabilem domino et diem vltionis deo nostro. Ecce pro die tribulationis reddit annū consolationis. De autem comparētur sicut dies ad horam patet per hoc q̄ dominus quadraginta horis mortuus iacuit quod fuit temp⁹ tribulationis. et per quadraginta dies resurgens apparuit discipulis. quod fuit tempus consola-

tionis. Unde glosa. quadraginta horis mortuus fuerat propter hoc quadragita dieb⁹ se vivere cōfirmabat. De vero oparentur sicut hora ad momentū insinuat. Isaye lxiij. in momento indignationis abscondi faciem meā parumper a te. et misericordia sempiterna miserit⁹ sum tui. Circa tertium scilicet qualis ascendit notandum q̄ ascendit primo potenter quia viribus p̄p̄is. Isaye. lxiij. Quis est iste qui venit de eo m̄ū gradiens in multitudine virtutis sue. Item Job. ih. Nemo ascendit in celum. s. p̄p̄ia virtute nisi descendit de celo filius hominis qui est in celo. Licet enim quasi in quodam globo nubis ascenderit hoc tamē non fecit q̄ nubis ministerio indigeret. sed vt per hoc consideretur q̄ omnis creatura parata est obsequi creatori suo. Ipse enim potentia diuinitatis sue ascendit. Et in hoc notatur differentia s̄m q̄ dicitur in historijs scolasticis. Nam Enoch translatus est. Heli as subiectus est. Primus s̄m gregorium per coitum generatus et generans. Secundus generatus et non generans. Tertius nec generatus nec generans. Secundo ascendit patenter quia videntib⁹ discipulis. Unde dicitur videntibus illis elevatus est. Item Johānis decimo sexto. Vado ad eum qui misit me et nemo ex vobis interrogat me. quo vadis. Ilo. Ita palam ascendit ut nemo interroget qđ visu copali fieri cernat. Ideo ei videntib⁹ illis ascendere voluit ut ipiascensionis ei⁹ testes existerent.